АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]14.08.2018                                                                                                                                                                № 24

д. Селино

О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе
возникновения чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г.№28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Кировской области от 09 апреля 1996 г.№15-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  в целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о своевременном оповещении и информировании населения об угрозе или возникновении ЧС. Прилагается.
1. Утвердить схему оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в Селинском сельском поселении. Прилагается.

Глава администрации
Селинского
сельского поселения                                                           Р.Г.Галимов

Утверждено
постановлением
администрации Селинского
сельского поселения
от 14.08.2018 №24

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОПОВЕЩЕНИЯ
И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ МИРНОГО
И ВОЕННОГО ВРЕМЕНИ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30 декабря 2003 г. №794.
2. Основная задача системы оповещения и информирования населения — обеспечение своевременного доведения до органов управления и населения сигналов и информации о всех видах чрезвычайных ситуаций (ЧС) мирного и военного времени.
3. Система оповещения и информирования населения является звеном системы оповещения и информирования населения области, включает в себя силы и средства, организационно и технически объединенные для решения задач оповещения и информирования:
- администрации района;
- отдела по делам ГО и ЧС;
-  служб обеспечения ТП РСЧС;
- организаций, учреждений и предприятий в соответствии с возложенными на них обязанностями по организации оповещения и информирования населения.
4. Система оповещения и информирования создается в поселении, организации, учреждении и предприятии для организации оповещения и информирования органов управления, служб обеспечения ТП РСЧС, населения, работников (сотрудников) организаций, учреждений и предприятий в пределах их административной территории.
5. Для оповещения и информирования руководящего состава и населения задействуются:
а) силы (личный состав):
 дежурных (дежурно - диспетчерских) служб, входящих в систему Единой дежурно диспетчерской службы по чрезвычайным ситуациям (службы спасения)  (ЕДДС-ЧС);
 администрации и отдела по делам ГОЧС;
  служб обеспечения ТП РСЧС;
 учреждений, организаций и предприятий в соответствии с возложенными на них обязанностями по организации оповещения и информирования населения;
б) средства (оборудование):
 автоматизированная система централизованного оповещения (АСЦО), в том числе аппаратура, установленная на АТС
 автоматические телефонные станции (АТС) ;
 сотовые системы телефонной связи;
   посыльные (пешие и на транспорте);
  Электромегафоны.

                                                                                                                                                                                                                                  Утверждена постановлением  главы администрации
Селинского с/п от 14.08.2018 г. №24
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ
 (
ЕДДС
2-13-87
)Селинского сельского поселения
 (
МО

МВД
0-2, 2-19-90
) (
М
ПО
77-3-68
)

 (
ГЛАВА АДМ. С/П
77-3-19, 8-9195171548
)

 (
ЗАМ.

ГЛАВЫ АДМ
.
77-3
-58, 8-9823868274
)

 (
Староста д. Селино
3
-14
)

 (
Староста д. Аркуль
3
-48
)
 (
Староста

д. Астраханово
 3-63
) (
Староста д. Ключи
3-65
)

 (
население
ст. телефоны, посыльные
) (
население
ст. телефоны, посыльные
) (
население
гонг, ст. телефоны
) (
н
аселение
гонг, электромегафон
)